СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176, от 25.04.2017 № 397, от 19.06.2017 № 452, от 20.03.2019 № 766, от 04.12.2019 № 889, от 30.06.2021 № 168, от 14.02.2022 № 299, от 05.12.2022 № 457, от 26.04.2023 № 535, от 28.06.2023 № 569, от 19.06.2024 № 753), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 после слова «культуры» дополнить словом «, туризма».
1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Место нахождения департамента: 630091, Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город Новосибирск, г. Новосибирск, ул. Романова, 33.».
1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе Новосибирске.».
1.4. Пункты 3.2, 3.3, 3.8, 3.9, 3.12, 3.14, 3.16, 3.18, 3.26 после слова «культуры» дополнить словом «, туризма».
1.5. Пункт 3.35 изложить в следующей редакции:
«3.35. Оказание содействия участию молодежи в добровольческой (волонтерской) деятельности.».
1.6. Пункты 3.36 – 3.38 признать утратившими силу.
1.7. Пункт 3.46 изложить в следующей редакции:
«3.46. Создание условий для развития туризма, в том числе:
организация и проведение мероприятий в сфере туризма на муниципальном уровне;
участие в организации и проведении международных мероприятий в сфере туризма, мероприятий в сфере туризма на всероссийском, межрегиональном, региональном и межмуниципальном уровне;
содействие в создании и функционировании туристских информационных центров на территории города Новосибирска.».
1.8. Пункт 3.48 после слова «культуры» дополнить словом «, туризма».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

М. Г. Кудрявцев

2

[bookmark: _GoBack]